2024 年 1 月吉日

LNG御取引先様各位

丸紅エネルギー株式会社

産業エネルギー部

電気・ガス価格激変緩和対策事業について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社は、経済産業省資源エネルギー庁が実施する「電気・ガス価格激変緩和対策事業(以下、「本

事業」)」の事業者として採択されたことを受けて、本事業に基づき、お客様の LNG 料金を値引

きいたしますので、以下のとおりご案内申し上げます。

尚、本事業による値引きにあたり、お客様ご自身でのお手続きやお申込みは不要です。

＜値引きの内容について＞

１．対象となるお客様

      弊社と LNG 売買契約を締結しており、産業用燃料としてその LNGを

直接消費されているお客様

※１契約(＝１工場)あたりの年間契約数量が合計８，２２６トン以上となる場合は、

本事業の対象外となります。

２．対象期間

      ２０２４年１月納入分 ～ ２０２４年５月納入分 (５ヶ月間)

３．値引き単価 (※当該月の商品代ご請求書上にて値引きいたします)

      ① ２０２４年１月～4 月納入分    １８，２３３円／トン (税込)

      ② ２０２４年５月納入分            9，１１６円／トン (税込)

＊本事業の詳細は、経済産業省資源エネルギー庁の特設サイトをご覧ください。

      特設サイト  https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general

【お問い合わせ窓口】

経済産業省 資源エネルギー庁

電気・ガス価格激変緩和対策 事務局

TEL  ０１２０－０１３－３０５ (受付時間：午前９時～午後５時)

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general